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KẾ HOẠCH 

Số hóa kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực của Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội tỉnh Bắc Ninh 

 
 

Căn cứ Kế hoạch số 383/KH- UBND ngày 17/02/2023 của UBND tỉnh Bắc 

Ninh về việc ban hành kế hoạch kiểm soát TTHC và thực hiện cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông trong giải quyết TTHC tỉnh Bắc Ninh năm 2023; Công văn 

số 2673/SLĐTBXH-VP ngày 16/8/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội về việc rà soát kết quả TTHC còn hiệu lực và số hóa đính kèm kết quả trên 

hệ thống dịch vụ công của tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng 

kế hoạch thực hiện với các nội dung sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Triển khai đầy đủ, kịp thời số hóa 100% kết quả giải quyết thủ tục hành 

chính từ bản giấy sang bản điện tử thuộc chức năng quản lý của Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội từ ngày 31/10/2022 trở về trước theo đúng quy trình quy 

định, yêu cầu của UBND tỉnh và các cấp có thẩm quyền. 

2. Yêu cầu 

Công tác triển khai số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính đảm bảo 

khoa học, hiệu quả, chính xác, có sự phối hợp chặt chẽ giữa các Phòng và các 

đơn vị liên quan. 

II. Nội dung, nhiệm vụ, lộ trình thực hiện 

1. Số lượng TTHC cần số hóa 

Thống kê, phân loại kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực tính 

từ ngày 31/10/2022 trở về trước theo từng loại, cụ thể như sau: 

- Lĩnh vực Giáo dục nghề nghiệp: 35 

- Lĩnh vực Chính sách lao động: 1056 

- Lĩnh vực việc làm: 16 

2. Quy trình thực hiện số hóa 

- Scan phôi kết quả giải quyết TTHC. 

- Nhập đầy đủ thông tin của kết quả đối với các trường thông tin bắt buộc 

theo các thông tin được yêu cầu trên phần mềm. 



- Ký số và số hóa kết quả. 

3. Lộ trình triển khai thực hiện 

- Thành lập Tổ triển khai số hóa của ngành Lao động - Thương binh và Xã 

hội trước ngày 12/9/2023. 

- Tập huấn, phân công nhiệm vụ cho các thành viên của Tổ: Xong chậm 

nhất ngày 15/9/2023. 

- Thực hiện số hóa và phấn đấu hoàn thành 100% nội dung công việc từ 

ngày 15/9/2023 kết thúc chậm nhất ngày 15/12/2023. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Các phòng thuộc Sở 

- Thống kê, phân loại kết quả giải quyết TTHC thuộc lĩnh vực quản lý đảm 

bảo đúng, đủ, chính xác. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở đề xuất các nội dung về nhân sự, trang thiết 

bị và các điều kiện để hoàn thành nội dung công việc theo lộ trình. 

- Tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tiến độ 

thực hiện hàng tuần. 

2. Văn phòng Sở 

- Thành lập Tổ số hóa kết quả giải quyết TTHC trên cơ sở đề xuất của các 

phòng và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên. 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để Tổ số hóa thực hiện nhiệm vụ. 

- Tập huấn, hướng dẫn quy trình số hóa. 

- Tổng hợp và báo cáo kết quả triển khai cho Lãnh đạo Sở hàng tuần. 

3. Các Phòng, các đơn vị có liên quan 

Bố trí, tạo điều kiện cho công chức, viên chức của đơn vị tham gia thực 

hiện nhiệm vụ của Tổ triển khai số hóa của ngành Lao động - Thương binh và 

Xã hội theo Quyết định của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

Trên đây là Kế hoạch số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính từ 

ngày 31/10/2022 trở về trước còn hiệu lực của Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội yêu cầu các Phòng, các đơn vị 

liên quan, các công chức, viên chức được giao nhiệm vụ tham gia Tổ triển 

khai số hóa nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Cổng thông tin điện tử Sở; 

- Lưu VT, CVP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Nhân Chinh 
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